
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, A. Vivulskio g. 11, LT-03610 Vilnius, tel. (8 5) 266 4201, faks. (8 5) 266 4209, 

el. p. post@socmin.lt, http://www.socmin.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 1886 03515 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

 

 

 

Nr. (1.1.18E-47) SD- 

  

  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija) 

parengė ir teikia svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto 

dalies perdavimo pagal panaudos sutartį asociacijai „Vilniaus lietaus vaikai“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas patikslintas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės 2021 m. liepos 8 d. išvadoje Nr. NV-1606 pateiktus pasiūlymus. 

Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 14 straipsnio 1 dalies 

3 punktu, 3 ir 4 dalimis, Valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai 

valdyti ir naudotis tvarkos aprašu bei Poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės pagalbos 

reikalavimams vertinimo tvarkos aprašu, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. 

gruodžio 3 d. nutarimu Nr. 1890 „Dėl valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai 

neatlygintinai valdyti ir naudotis“. 

Nutarimo projektu numatoma perduoti asociacijai „Vilniaus lietaus vaikai“ (toliau – 

Asociacija) jos įstatuose šiuo metu numatytai veiklai (išskyrus ūkinę komercinę veiklą) vykdyti 

pagal panaudos sutartį 10 metų laikotarpiui valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu 

globos namų „Užuovėja“ (toliau – globos namai) patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą – 

patalpas Vilniuje, Palydovo g. 29A (pastato, kuriame yra patalpos, unikalus numeris – 

1096-2022-4019, pastato bendras plotas – 3 763,87 kv. metro, perduodamų patalpų indeksai – nuo 

1-4 iki 1-12, nuo 1-14 iki 1-21, nuo 1-25 iki 1-30, perduodamų patalpų bendras plotas – 

276,69 kv. metro su 1/4 dalimi bendrojo naudojimo patalpų, kurių indeksai – nuo 1-1 iki 1-3 ir 

1-31 (14,96 kv. metro iš 59,85 kv. metro), visų perduodamų patalpų bendras plotas – 

291,65 kv. metro).  

Asociacija yra ne pelno siekiantis viešasis ribotos civilinės atsakomybės juridinis asmuo, 

siekiantis tobulinti socialinių, švietimo ir sveikatos paslaugų prieinamumą šeimoms, kurios 

rūpinasi autizmo ir kitų raidos sutrikimų turinčiais vaikais bei suaugusiaisiais, skatinti neįgaliųjų 

integraciją į visuomenę, plėtoti efektyvias ugdymo ir sveikatinimo priemones Vilniaus regione. 

Nekilnojamąjį turtą numatoma perduoti Asociacijos įstatuose numatytai veiklai vykdyti 

(išskyrus ūkinę komercinę veiklą), siekiant šių pagrindinių tikslų: užtikrinti vaiko ir (ar) šeimos 

gerovės ir (arba) vaiko teisių apsaugą; užtikrinti neįgaliųjų ar kitų socialinę atskirtį patiriančių 

asmenų grupių socialinę integraciją; teikti pagalbą ir (arba) socialines paslaugas asmenims, dėl 

amžiaus, neįgalumo ar kitų socialinių problemų negalintiems pasirūpinti savo asmeniniu gyvenimu 

ir dalyvauti visuomenės gyvenime ar patiriantiems skurdą ir socialinę atskirtį; teikti pagalbą, 

susijusią su pacientų teisių gynimu; organizuoti ir teikti ligų prevencijos paslaugas; teikti pagalbą, 

susijusią su užimtumo arba socialinės integracijos per vaikų ir suaugusiųjų neformalųjį švietimą ir 

kultūrinę veiklą skatinimu; tenkinti žmonių fizinio aktyvumo poreikius per kūno kultūros ir sporto 

veiklos skatinimą. 

Minėti tikslai atitinka Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

juo įstatymo 14 straipsnio 2 dalies 1, 3–6 ir 8 punktuose numatytus tikslus. 

Perdavus globos namams šiuo metu nereikalingą nekilnojamąjį turtą pagal panaudos 

sutartį Asociacijai, būtų užtikrintas efektyvesnis valstybės turto naudojimas, sumažėtų 

nenaudojamų patalpų eksploatavimo, komunalinių paslaugų ir kitos išlaidos, o Asociacija galėtų 

užtikrinti racionalų nekilnojamojo turto panaudojimą.   
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Lolita Šinkūnienė, tel. 8 647 64 935, el. p. lolita.sinkuniene@socmin.lt 
 

Nutarimo projektas per Valstybės turto informacinę paieškos sistemą be pastabų 

suderintas su valstybės įmone Turto banku. Atsižvelgiant į Poveikio konkurencijai ir atitikties 

valstybės pagalbos reikalavimams vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. gruodžio 3 d. nutarimu Nr. 1890 „Dėl valstybės turto perdavimo panaudos 

pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis“, nuostatas, Nutarimo projektas su Lietuvos 

Respublikos konkurencijos taryba nederinamas.  

Nutarimo projektas per Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinę 

sistemą buvo pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai. Į Finansų 

ministerijos pastabas atsižvelgta: globos namų direktoriaus 2021 m. birželio 15 d. įsakymu 

Nr. 1.3-75 2021 m. gegužės 3 d. įsakymas Nr. 1.3–51 „Dėl patikėjimo teise valdomo valstybės 

ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo nereikalingu ir jo panaudojimo“ pripažintas netekusiu 

galios; taip pat patikslintas Asociacijos prašymas dėl patalpų suteikimo panaudos pagrindais. 

Nutarimo projektas yra individualaus pobūdžio teisės aktas, todėl numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Priėmus Nutarimo projektą, priimti naujų teisės aktų, pakeisti ar pripažinti netekusiais 

galios galiojančių teisės aktų nereikės. 

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo teigiama pasekmė – sumažės valstybės 

biudžeto išlaidos nereikalingo turto priežiūrai. 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma, nes valstybės turtas bus 

efektyviai panaudotas Asociacijos įstatuose numatytai veiklai vykdyti (išskyrus ūkinę komercinę 

veiklą).  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė Ministerijos Administravimo departamento Turto valdymo 

skyriaus (vedėjas – Valdas Lukauskas, tel. 8 650 76 901, el. p. valdas.lukauskas@socmin.lt) 

vyriausioji specialistė Lolita Šinkūnienė (tel. 8 647 64 935, el. p. lolita.sinkuniene@socmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2021 m. gegužės 19 d. rašto 

Nr. ((27.18Mr 02)-5K-2109085)-6K-2103203 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

projekto“ nuorašas, 3 lapai. 

3. Nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išrašo kopija, 10 lapų. 

4. Nekilnojamojo daikto kadastrinių matavimų bylos kopija, 38 lapai. 

5. Kita su Nutarimo projektu susijusi medžiaga, 21 lapas. 

 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė 
 


